
Gemeente Amersfoort – Besluit tot wijziging van de regeling Projectsubsidies 

professionele kunst en cultuur inzake ophoging subsidieplafond 

Burgemeester en wethouders van gemeente Amersfoort, 

  

overwegende dat het gewenst is deze subsidieregeling te wijzigen, om het subsidieplafond op te hogen, 

om de lokale culturele infrastructuur in 2021 effectief te kunnen ondersteunen naar aanleiding van (de 

impact van) Covid-19 en de beperkende rijksmaatregelen; 

  

gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene subsidieverordening Amersfoort 2019; 

  

besluit vast te stellen het volgende besluit: 

  

BESLUIT TOT WIJZIGING VAN DE REGELING PROJECTSUBSIDIES PROFESSIONELE KUNST EN CUL- 

TUUR INZAKE OPHOGING SUBSIDIEPLAFOND 

Artikel 1   
Artikel 10, onder b komt te luiden: 

‘b. Voor 2021 stelt het college het subsidieplafond vast op €444.450,-.’ 

Artikel 2 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit tot wijziging van de regeling projectsubsidies professionele 

kunst en cultuur inzake ophoging subsidieplafond. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die waarop zij is bekend gemaakt. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 13 juli 2021. 

de secretaris, 

de burgemeester, 

TOELICHTING 

Het subsidieplafond is als gevolg van extra Rijksmiddelen inzake Covid-19 opgehoogd en opnieuw 

vastgesteld voor 2021. 

Nr. 241328 

GEMEENTEBLAD 22 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2021 nr. 241328 22 juli 2021 1 


